

تصادف ۲ دستگاه پراید در جاده کلات ۹ مصدوم بر جا گذاشت

خبرگزاری جمهوری اسلامی

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۲۲:۳۳

اشتراک گذاری

محمد علیشاهی جمعه شب در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این حادثه شامگاه جمعه هفتم اردیبهشت رخ داد که برای امدادرسانی به مصدومان سه دستگاه آمبولانس اورژانس به محل حادثه اعزام و تمامی مصدومان به بیمارستان طالقانی و بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد منتقل شدند.

مرکز اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ۱۶۴ پایگاه عملیاتی شامل ۱۰۰ پایگاه شهری، ۶۲ پایگاه جاده ای و یک پایگاه امداد هوایی، ۲ دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۱۰ دستگاه موتورلانس و مرکز ارتباطات و فرماندهی عملیات با تحت پوشش داشتن ۱۵ شهرستان به صورت شبانه روزی و رایگان در حال ارائه خدمات فوریت های پزشکی به زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی است.

+2 سایت دیگر



بیش از سه هزار و ۵۰۰ دوز واکسن سرخک در خراسان رضوی تزریق شد

خبرگزاری جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۹:۵۱

اشتراک گذاری

دکتر زهرا نهبندانی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از این تعداد سه هزار و ۱۷۲ دوز واکسن سرخک به جمعیت ایرانی و ۴۴۴ دوز واکسن سرخک به جمعیت اتباع غیر ایرانی تزریق شده است.

وی ادامه داد: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا کنون نیز نظام مراقبت بیماری سرخک در تمامی سطوح بهداشتی و درمانی در حال اجراست و تا کنون موفق به شناسایی ۵۸ مورد مشکوک به سرخک شده است که از این تعداد نتیجه ۱۱ مورد سرخک مثبت بوده که ۹ مورد ایرانی و ۲ مورد غیرایرانی بودند.

تزریق حدود ۱۵۶ هزار دوز واکسن سرخک در خراسان رضوی طی سال گذشته

مدیر گروه پیشگیری و درمان بیماری های واگیردار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: سال گذشته در مجموع ۱۵۵ هزار و ۷۵۳ دز واکسن سرخک به جمعیت زیر پوشش این دانشگاه در خراسان رضوی تزریق شد.

نهبندانی افزود: از این تعداد ۱۳۷ هزار و ۳۲۰ دوز واکسن به جمعیت ایرانی و ۱۸ هزار و ۴۳۳ دوز واکسن به جمعیت اتباع غیر ایرانی تزریق شده است.

وی با بیان این که سال گذشته ۵۶ مورد مثبت سرخک ثبت و گزارش شده است که ۳۷ مورد آن از جمعیت بومی ایرانی و ۱۹ مورد از جمعیت اتباع بوده است ادامه داد: واکسیناسیون سرخک برای تمامی نوزادان در یک سالگی و ۱۸ ماهگی و بدون محدودیت برای تمامی افراد ایرانی و غیر ایرانی انجام می شود.

مدیر گروه پیشگیری و درمان بیماری های واگیردار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: از جمله برنامه های این دانشگاه در راستای ریشه

کمی سرخک در سالهای گذشته و سال جاری می توان به واکسیناسیون معمول سرخک، واکسیناسیون سرخک اتباع خارجی در مبادی ورودی مرزهای زمینی و هوایی در صورت نیاز، اجرای برنامه تکمیلی ایمن سازی سرخک در حاشیه شهر و مناطق پرخطر و مراکزی که محل تجمع اتباع باشد در سال ۱۴۰۱، پیگیری احوال اطرافیان موارد مثبت سرخک از نظر بیماری و واکسیناسیون افراد در معرض خطر بیماری در خصوص افرادی که با موارد سرخک مثبت در تماس بودند اشاره کرد.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در ۱۷ شهرستان خراسان رضوی، ۸۰ درصد از جمعیت ۶ میلیون و ۸۷۰ هزار نفری این استان را زیر پوشش دارد و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به جمعیت ۱۷ شهرستان دیگر این استان بر عهده دانشگاه های علوم پزشکی سبزوار، گناباد، تربت حیدریه و دانشکده های علوم پزشکی نیشابور و تربت جام است.

بر اساس اعلام اداره کل اتباع و مهاجرین خارجی خراسان رضوی، مشهد بعد از تهران دارای بیشترین شمار مهاجران خارجی است و نزدیک به ۴۰۰ هزار تبعه خارجی دارای مدارک شناسایی و اقامت شامل کارت آمایش، گذرنامه، گذرنامه خانواری و برگه سرشماری هستند که مشخصات آنها در سامانه "سیام" وزارت کشور ثبت شده است و به عنوان اتباع قانونی در مشهد اقامت دارند.

همچنین حدود ۳۰۰ هزار تبعه خارجی فاقد مدرک هویتی در مشهد شناسایی شده اند که افراد دارای گذرنامه با تاریخ منقضی شده نیز در این میان هستند و به عنوان اتباع غیرمجاز تلقی می شوند که البته در ماه های قبل حدود ۱۰۰ هزار نفر از این تعداد به کشورشان بازگردانده شدند.

2+ سایت دیگر



دانشگاه علوم پزشکی مشهد، میزبان جشنواره شهید مطهری

خبرگزاری صدا و سیما

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۳:۵۳

اشتراک گذاری

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خراسان رضوی ، مدیر توسعه آموزش دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: جشنواره شهید مطهری به صورت متمرکز، ۱۲ اردیبهشت ماه در تهران و پس از آن در قطب های کلان منطقه ۹ آموزشی برگزار می شود و مشارکت دانشجویان در حوزه اجرایی و پنل های آموزشی، یکی از رویداد های جدید آموزشی در این دوره از جشنواره شهید مطهری است.

دکتر حمیدرضا کیانی فر افزود: هفت پنل و رویداد آموزشی توسط دانشجویان اجرایی می شود که محوریت آنها بر مبنای حضور دانشجو در حوزه آموزش به عنوان دستیار یا کمک کننده آموزش است.

وی با بیان اینکه توانمندی دانشجویان در حوزه هوش مصنوعی، آموزش رباتیک و واقعیت افزوده، مثال زدنی است، اظهار داشت: بر این اساس هفت پنل آموزشی توسط این دانشجویان ارائه می شود و در مجموع ۲۹ رویداد آموزشی برای هفدهمین دوره جشنواره شهید مطهری در نظر گرفته شده است.

مدیر توسعه آموزش علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه در این پنل ها به مشکلات آموزشی کلان منطقه ۹ و راهکار های آن پرداخته می شود، گفت: علاوه بر این سه مسابقه در زمینه یادگیری و آموزش برگزار می شود که مسابقه اتاق فرار آموزشی یکی از رخدادهای جذاب این دوره برای دانشجویان خواهد بود.

دکتر کیانی فر با اشاره به اینکه یک مسابقه علمی نیز در افتتاحیه برای دانشجویان برگزار می شود، خاطرنشان کرد: در این جشنواره از تعداد قابل توجهی از اساتید و دانشجویان برتر قدردانی می شود و از فرایند هایی که طی سال گذشته ارائه و داوری شده نیز قدردانی به عمل می آید.

وی ادامه داد: جایزه تداوم آموزشی نیز به کسانی تعلق می گیرد که در طی پنج سال یا بیشتر، اقدام نوآورانه و مورد تایید آموزش را به طور مستمر انجام

داده است.

مدیر توسعه آموزش علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ابراز کرد: برای اولین بار از استاد و دانشجویان پایان نامه های برتر در حوزه آموزش علوم پزشکی قدردانی می شود.

وی با بیان اینکه در این جشنواره غرفه های در اختیار دانشگاه های کلان منطقه ۹ قرار می گیرد و به غرفه برتر جایزه ویژه اهدا می شود، تصریح کرد: در مجموع بیشتر از ۱۰۰ نفر در هفدهمین جشنواره مطهری قدردانی خواهند شد.

دکتر کیانی فر ابراز کرد: افتتاحیه این جشنواره با حضور موثر دانشجویان و اختتامیه با حضور دانشجویان و اساتید برگزار می شود.

1+ سایت دیگر



زمینه حضور بی واسطه دانشجویان و بیماران غیرایرانی در مشهد فراهم شد

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۹:۱۲

اشتراک گذاری

معاون امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با پیگیری صورت گرفته و در راستای رضایت مندی هرچه بیشتر دانشجویان و بیماران غیرایرانی زمینه حضور راحت و بی واسطه آنها در مشهد جهت تحصیل و درمان فراهم شد.

دکتر شاپور بدیعی در گفتگو با وب دا، اظهار کرد: معاونت بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مشهد از اواخر اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ فعالیت خود را به صورت رسمی و با هدف گسترش فعالیت های سلامت محور در حوزه بین الملل آغاز کرد و پس از شکل گیری این معاونت و با همکاری معاونت های آموزش، پژوهش و توسعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد زمینه رشد و توسعه این دانشگاه در حوزه بین الملل فراهم شد.

وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ فعالیت ها و اقدامات بسیارخوبی در حوزه بین الملل صورت پذیرفت و با ۲ سفری که کشورهای عراق و ترکمنستان داشتیم زمینه جذب و حضور بیش از پیش دانشجویان و گردشگران سلامت این کشورها در مشهد فراهم شد.

معاون امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه در سال گذشته ارتباطات بسیارخوبی در سطح بین الملل در حوزه سلامت داشتیم؛ بیان کرد: در سفرهایی که به کشورهای ترکمنستان و عراق داشتیم ضمن معرفی ظرفیت های دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حوزه های آموزش، پژوهش، درمان، دارو، گردشگری سلامت و غیره زمینه حضور راحت و بی واسطه دانشجویان و بیماران این کشورها در مشهد را جهت تحصیل و درمان فراهم آوردیم و در کنار آن نیز زمینه تعاملات علمی بیشتر با این کشورها فراهم آمد.

دکتر بدیعی تأکید کرد: ما در راستای تعاملات علمی با ترکمنستان حضور مسئولان دانشگاه های این کشور را در مشهد خواهیم داشت و فعالیت های رسمی سال ۱۴۰۳ دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حوزه بین الملل با حضور مهمانان ترکمنستانی در پایتخت معنوی ایران آغاز خواهد شد و در سال جدید به دنبال توسعه ارتباطات تنگاتنگ با کشورهای همسایه، منطقه و جهان خواهیم بود.

وی اضافه کرد: همچنین در حوزه های علمی و دانشجویی تعامل بسیارخوبی با کشور آلمان و در موضوع نوروساینس داشته و داریم و تداوم این همکاری ها فی ما بین را در سال ۱۴۰۳ هم خواهیم داشت.

معاون امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر اینکه یکی از برنامه های مهمی که در طی سال های قبل در شهر مشهد و در حوزه بین الملل برگزار شده برگزاری کنگره بین المللی قلب کاسپین بود، گفت: پنجمین دوره این کنگره از ۲۳ تا ۲۶ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ و به مدت ۴ روز به

میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد و در پنجمین کنگره بین المللی مداخلات تهاجمی غیرجراحی در بیماری های مادرزادی ساختمانی و دریچه ای قلب میزبان اساتید صاحب نظر تراز اول ایران و جهان از ۲۸ دانشگاه علوم پزشکی، انجمن های علمی و مراکز تحقیقات قلب و عروق داخل و خارج کشور بودیم.

دکتر بدیعی با بیان اینکه در حوزه گردشگری سلامت از جایگاه و وضعیت به مراتب بهتری به نسبت سال های قبل برخوردار هستیم و می بینیم که مشهد به واسطه وجود بارگاه منور رضوی انتخاب نخست بسیاری از بیماران غیرایرانی جهت درمان در ایران بوده و هست، خاطرنشان کرد: خدمات بسیارخوبی در حوزه های سرپایی و بستری به بیماران غیرایرانی در مراکز درمانی دارای مجوز IPD ارائه شد و در سال گذشته و با همکاری استانداری خراسان رضوی، فرمانداری مشهد، کمیته گردشگری استان، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی، اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مشهد، دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال شرق کشور و دیگر مجموعه های شهری و استانی شاهد رشد خوبی در بحث حضور گردشگر سلامت در مشهد بودیم و رتبه اول کشور را در این حوزه کسب کردیم.

وی با اشاره به اینکه در حوزه جذب دانشجوی غیرایرانی در کنار پذیرشی که به میزان سال های قبل بود، ثبت نام و جذب متمرکز ۵۰ دانشجوی عراقی را در دانشگاه علوم پزشکی مشهد داشتیم، تصریح کرد: خوشبختانه با همکاری معاونت های آموزشی و فرهنگی وودانشجویی این دانشگاه که بهترین کلاس ها و خوابگاه ها را با امکانات کامل در اختیار آنها قرار دادند زمینه جذب بیش از پیش این گروه از دانشجویان فراهم شده و این افراد مبلغی در جهت حضور هموطنانشان در مشهد جهت ادامه تحصیل در رشته های مختلف پزشکی بودند.

بعدی

+1 سایت دیگر



مه مغزی عارضه جدید کرونا

قدس آنالاین

پنجشنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۳۵

اشتراک گذاری



به گزارش قدس خراسان، سرفه های خشک، تنگی نفس، تب، کاهش اکسیژن خون و گاهی مرگ، سناریو تلخی بود که در دسامبر ۲۰۱۹ در ووهان چین برای جهان نوشته شد و همه را درگیر کرد؛ اما این همه ماجرا نبود و با پایان همه گیری این بیماری مرگبار، حالا در میان روزمرگی هایمان شاهد تنگی نفس و سرفه های خشک روح و روانمان هستیم که بی صدا در گوشه ای از زندگی خزیده اند، گاه مضطرب و دستپاچه، گاه افسرده و زمانی گیج و منگ روی پاهایی لرزان، جسم خسته و بی جانیشان را جابه جا می کنند و حتی در خواب هم آرام و قرار ندارند و با کابوس های شبانه درگیرند. عواقبی که بیشتر از همه گریبانگیر کادر درمان خط مقدم مبارزه با کرونا شد.

یک عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این باره به خبرنگار ما می گوید: اگرچه استرس شغلی در همه مشاغل وجود دارد؛ اما در حرفه هایی که با سلامتی انسان ها مرتبط هستند، این موضوع اهمیت و فراوانی بیشتری پیدا می کند. هرچند کادر درمان، نقش مهمی در حفظ و بهبود سطح کیفی مراقبت های بالینی و سلامت جامعه ایفا می کند؛ اما این قشر از جامعه به اقتضای وظایف شغلی و شرایط خاص محیط کار در مواجهه با تهدیدهایی هستند که می تواند با اعمال فشارهای شدید روانی، سلامت آن ها را در ابعاد مختلف جسمانی، روانی و اجتماعی به مخاطره انداخته و موجب تضعیف عملکرد کاری آنان شود.

60 درصد کادر درمان در برخی از جوامع، از فرسودگی شغلی رنج می برند

دکتر زبیره سلیمی اضافه می کند: شیفت های کاری فشرده و زیاد، مشاهده رنج و مرگ بیماران، استرس ناشی از بیماری، تصمیم گیری های بالینی دشوار، مسئولیت های حرفه ای و مراقبت از بیماران از جمله شایع ترین عوامل استرس زایی هستند که پرسنل، روزانه در محیط های بیمارستانی و درمانی با آن روبه رو می شوند و گاهی سلامت روان آن ها را به مخاطره می اندازد و گاهی عملکردشان را تحت تأثیر قرار می دهد.

وی با بیان اینکه به دلیل استرس مزمن در این افراد، ریسک بالای بروز اضطراب و فرسودگی شغلی نیز برای آن ها در درازمدت محتمل است، عنوان می کند: بر اساس مطالعات صورت گرفته، مشخص شده حدود ۶۰ درصد کادر درمان در برخی جوامع از فرسودگی شغلی رنج می برند.

این روان پزشک یادآور می شود: چنین حوادث تروماتیک، می توانند احساس امنیت افراد را کاهش دهند، واقعیت مرگ را به آن ها یادآوری کنند و عوارض مضری بر سلامت روان افراد داشته باشند.

سلیمی متذکر می شود: علائم و اثرات روان شناختی منفی این همه گیری از جمله اختلال استرس پس از سانحه، اضطراب، افسردگی، ترس، استرس و مشکلات خواب، فرسودگی شغلی و تغییر عملکرد روزانه در کادر درمان بسیار شایع بود. همچنین برخی ویژگی های اختصاصی کووید ۱۹ مانند همراهی آن با بیماری شدید و مرگ و میر، قدرت سرایت بالا و اینکه بسیاری از مبتلایان بدون علامت هستند، زمینه ساز افزایش اضطراب سلامتی در افراد بود.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه کادر درمان به ویژه جزو گروه های آسیب پذیر در این دوران بی سابقه بودند، می گوید: این افراد به دلیل افزایش احتمال تماس با ویروس در محیط بالینی، در خطر بالاتری برای ابتلا به عفونت بوده و ترس زیادی از انتقال آن به اعضای خانواده و عزیزانشان داشتند. سایر عوامل استرس زا شامل اضطراب سلامتی، طولانی شدن زمان قرنطینه، ناامیدی، نگرانی، درماندگی، خستگی، کمبود لوازم محافظتی، اطلاعات ناکافی و آگاهی محدود از این ویروس، شایعات مختلف در سطح جامعه، ابهام و غیرقابل پیش بینی بودن شرایط، مسائل مالی، باورهای منفی درباره واکسیناسیون و انگ ناقل بودن منجر به کاهش سلامت روان و افت کیفیت زندگی کاری کادر درمان شد.

سلیمی خاطرنشان می کند: در کل می توان گفت نگرانی از ابتلا به بیماری و مرگ یا انتقال بیماری به خانواده، فشار کاری زیاد، شیفت های متناوب و ساعت کاری زیاد، نگرانی از کمبود وسایل محافظتی، فشار فیزیکی ناشی از تجهیزاتی مانند ماسک، شیلد و گان، محدود شدن استقلال و دستورالعمل هایی که موجب افزایش کار و نبود فراغت و مرخصی برای آن ها می شد، نگرانی از ناتوانی در انجام درست کارها، مواجهه با خشم و پرخاشگری بیماران و خانواده هایشان، مواجهه با مرگ بیماران و سوگواری خانواده ها، تنش و نگرانی در مورد مدیریت امور خانواده، مواجهه با انگ بیماری و طرد شدن به خاطر کار در محیط پرخطر، همه و همه موجب فشار مضاعف روانی بر کادر درمان شد تا جایی که هنوز هم با گذشت چند سال از همه گیری کرونا برخی افراد درگیر مشکلات روحی ناشی از آن هستند. به خصوص افرادی که سوگوار شدند و عزیزانشان را از دست دادند؛ چراکه اغلب در آن شرایط امکان برگزاری مراسم عزاداری به صورت کامل وجود نداشت و این افراد سوگ حل نشده دارند و برخی همچنان به ما مراجعه می کنند و تحت درمان هستند. موضوع سوگ پایان نیافته و تبعات آن در کادر درمان خیلی پررنگ تر بود.

بروز اختلال شناختی در ۴۵ درصد افرادی که کرونا را تجربه کردند

وی متذکر می شود: اختلالات شناختی ناشی از کرونا یکی از تبعات این بیماری بود. ویروس کرونا می تواند تأثیرات مخربی روی مغز انسان داشته باشد به طوری که سبب مشکلات حافظه، تمرکز، نقص توجه و سایر عملکردهای شناختی مغز می شود. این مشکلات شناختی حتی در افرادی که بیماری خفیف کووید را تجربه کردند نیز دیده می شود.

سلیمی ادامه می دهد: در ۴۰ تا ۴۵ درصد افرادی که مبتلا به کرونا شدند، اختلال شناختی بروز کرده و ۲۷ درصد افرادی که دچار این بیماری شدند، عملکرد حافظه و توان مغزیشان به وضوح دچار افت شده است. این اختلال در برخی بیماران بهبود یافته شدید بوده به طوری که پس از مدت ها هم که دوباره مورد بررسی قرار گرفتند، تغییر چندانی در عملکرد شناختی آن ها رخ نداده بود.

این استاد دانشگاه تشریح می کند: اختلالات شناختی طیف وسیعی دارد و از یک مشکل کوچک در حافظه و تمرکز و نقص توجه تا بیماری های سنگین و جدی مانند آلزایمر در بر می گیرد. در واقع افرادی که به کووید مبتلا می شدند به خصوص افراد جوان، وقتی پیش ما می آمدند، اظهار می کردند حافظه شان مثل قبل نیست و نمی توانند تمرکز کافی در انجام کارها داشته باشند.

بروز اختلال خواب در ۷۰ درصد افراد

این روان پزشک اضافه می کند: بیماری کرونا عملکرد اجرایی مغز را تحت تأثیر قرار داده؛ یعنی علاوه بر تأثیر مستقیمی که ویروس بر سلول های مغز گذاشت، اختلال خوابی که ایجاد می کرد موجب تشدید اختلال شناختی می شد تا ۷۰ درصد بیماران کووید به ویژه در کادر درمان دچار اختلال خواب شدند و با علائم بی خوابی، پر خوابی، خواب آلودگی های روزانه، کابوس های شبانه و خواب های منقطع به ما مراجعه می کنند.

سلیمی تشریح می کند: کووید در مناطق مهمی از مغز سبب تسریع پیری سلول های مغزی می شود و احتمال خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی و عصبی مانند آلزایمر، پارکینسون و سایر بیماری های شناختی را افزایش می دهد. ما به وضوح دیدیم سالمندان و افرادی که بیماری زمینه ای داشتند، دچار اختلالات شناختی جدی و مزمن شدند، به خصوص علائم آلزایمر تشدید شد.

وی می گوید: در بیماران آلزایمر مراجعه کننده، پس از همه گیری کووید، عواملی همچون قرنطینه کرونا و کاهش روابط اجتماعی و رفت و آمدهای حضوری، سبب تشدید علائم شناختی شده بود. در افرادی که بر اثر کرونا بستری می شدند، مشکلات شناختی خیلی واضح تر از بقیه بود.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ادامه به یکی دیگر از تبعات کرونا اشاره و اظهار می کند: کرونای طولانی علائمی شبیه سندرم مزمن دارد و بسیاری از افرادی که کووید را از سر گذراندند، به سندرم خستگی بعد ویروس مبتلا شدند که شامل مجموعه ای از علائم است؛ علائم و نشانه هایی که پس از بهبود بیماری کرونا در افراد بروز کرد و آن ها را برای هفته ها، ماه ها و حتی سال ها درگیر خستگی و دردهای مزمن، احساس مه مغزی، تنگی نفس و اختلال در حافظه و توجه و افسردگی کرد. بروز این نشانه ها در خانم ها، افرادی که سن بیشتر یا بیماری زمینه ای داشتند، بیشتر بود و با استراحت هم برطرف نمی شد البته خیلی ها با گذشت زمان به تدریج بهبود یافتند.

بروز مه مغزی در ۳۰ درصد افرادی که به کووید ۱۹ دچار شده اند

سلیمی عنوان می کند: حدود ۳۰ درصد افرادی که به کووید ۱۹ دچار شده اند، یک وضعیت روان شناختی طولانی با عنوان مه مغزی را گزارش کرده اند؛ این اختلال شامل علائم کاهش و ضعف حافظه و مشکل در تمرکز است و توضیحی که بیماران در مراجعه به ما داشتند این بود که انگار وضوح ذهنی مان کم شده، فعالیت های روزانه را فراموش می کنیم، در انتخاب کلمات مشکل داریم و وقتی می خواهیم صحبت کنیم، در به یاد آوردن کلمات مشکل داریم. احساس سردرگمی و کند پیش رفتن کارهایی که پیش از این به راحتی و در زمان کمتری انجام می شد، آشفتگی افکار، کاهش انرژی، بی حسی عاطفی و تغییرات خلق و خو از دیگر نشانه های مه مغزی است. در واقع مه مغزی روی حافظه، تمرکز و عملکرد روزانه فرد اثر می گذارد و متأسفانه در برخی افراد هنوز پس از گذشت یکی دو سال از تمام شدن همه گیری کرونا همچنان علائم با شدت و ضعف گزارش می شود، به ویژه در کادر درمان چون استرس های روزانه شان بیشتر است.

وی ادامه می دهد: ما در گروه روان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد چندین مطالعه درخصوص اثرات کرونا بر بروز یا تشدید اختلالات روانی و شناختی داشتیم و نتایجی که بدست آمد، خیلی شبیه نتایج مطالعات بین المللی بود. در پژوهشی که داشتیم متوجه شدیم کادر درمانی که در خط مقدم مبارزه با کرونا کار می کردند بیشتر در معرض اضطراب کرونا، اضطراب سلامتی، افت کیفیت زندگی، افسردگی و استرس مزمن قرار داشتند. همچنین کادر درمانی که ساعات بیشتر و شیفت های متوالی تری در بخش های کرونا کار کردند، نسبت به افرادی که در بخش های کم خطرتر فعالیت داشتند، مشکلات روان شناختی بیشتری را تجربه کردند. در تمام پرسشنامه ها و مصاحبه هایی که در این پژوهش انجام دادیم، فرسودگی شغلی کادر درمان نسبت به سایر پرسنل غیر درمان، بسیار بیشتر بود.

خبرنگار: معصومه مؤمنیان



نقش خطیر آزمایشگاه های تشخیص طبی در نظام سلامت

جهاد دانشگاهی کشور

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۳۶

اشتراک گذاری

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاددانشگاهی خراسان رضوی، دکتر حسین امینی مشهدی رئیس سازمان جهاددانشگاهی خراسان رضوی با صدور پیامی که توسط دکتر محمد قدسی، دبیر اجرایی این کنفرانس قرائت شد، اظهار کرد: نقش آزمایشگاه های تشخیص طبی در نظام سلامت، نقشی ممتاز و کلیدی بوده که اتکا بخش اعظم تصمیمات جامعه پزشکی به نتایج آزمایش ها، اهمیت و جایگاه این حوزه را دو چندان می کند.

وی افزود: دانش، مهارت و تعهد کاری متخصصان و کارشناسان آزمایشگاه های تشخیص طبی در کنار تجهیزات و امکانات روزآمد می تواند در کیفیت و درستی تصمیمات و تجویزهای پزشکان محترم نقش بی بدیلی را ایفا کند در غیر این صورت چه بسا فقدان مهارت و دانش کافی امکان تشخیص درست را از پزشک سلب نموده و با اختلال و یا تاخیر در مسیر درمان بیمار، سلامتی او را با تهدید مواجه کند.

رئیس سازمان جهاددانشگاهی خراسان رضوی تصریح کرد: نقش کنترل کیفیت به عنوان نقطه کانونی دست یابی به کیفیت مناسب و تضمین کننده صحت آزمایش ها، همواره مورد توجه خاص مدیران و گردانندگان مراکز تشخیص طبی بوده و اعتبار و سرمایه اجتماعی خود را در عملکرد صحیح این بخش می دانند.

امینی مشهدی ادامه داد: مسئولان کنترل کیفیت به عنوان راهبران درستی فرایندها و عملیات های تخصصی، موجبات افزایش اعتماد عمومی به گزارشات و نتایج آزمایش ها را فراهم می کنند. قطعاً این وظیفه ای خطیر است که جا دارد دست اندرکاران نظام سلامت و به ویژه گردانندگان مراکز تشخیص طبی نسبت به بهبود و ارتقا دائمی آن بکوشند و این کنفرانس هم گامی در همین راستا است.

به گفته وی، سازمان جهاددانشگاهی خراسان رضوی با شبکه گسترده آزمایشگاه های تشخیص طبی و آسیب شناسی و ژنتیک در استان و با شعار محوری صحت، دقت و سرعت و با اتکا به نیروهای متخصص خردم و متعهد، با جلب اعتماد مردم توانسته است نقشی در خور نام این نهاد انقلابی را در استان ایفا نماید.

گفتنی است، در کنفرانس علمی یک روزه مبانی کنترل کیفیت در آزمایشگاه های تشخیص طبی که توسط جهاددانشگاهی خراسان رضوی و با همکاری اداره امور آزمایشگاه ها و گروه خون شناسی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، دکتر حسن بیات، چهره ماندگار علوم آزمایشگاهی ایران در خصوص مبانی پایش کیفیت، خطای مجاز، عیار سیگما و دکتر محمدرضا کرامتی، عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص بهبود مداوم کیفیت و دکتر محمد هادی صادقیان به عنوان دبیر علمی کنفرانس در خصوص موضوع اهمیت کنترل کیفی در آزمایشگاه های تشخیص طبی توضیحاتی را ارائه نمودند.



رابطه الگوهای غذایی با پیش آگهی سرطان پستان

خبر خودرو

پنجشنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۲۱:۰۲

اشتراک گذاری

محققان کشور در یک تحقیق جالب، به بررسی رابطه بین پیش آگهی سرطان پستان با الگوهای غذایی مختلف در زنان مبتلا به این بیماری شایع پرداخته اند.

به گزارش ایسنا، سرطان پستان پس از سرطان کبد، شایع ترین نوع سرطان در جهان است. گزارش شده است که از هر هشت زن، یک نفر در بخشی از زندگی خود به سرطان پستان مبتلا می گردد. این نوع سرطان همچنین بعد از سرطان پوست، شایع ترین سرطانی است که در زنان تشخیص داده می شود. گرچه علت سرطان پستان نامشخص است، ولی فاکتورهای مختلفی از جمله مشخصه های فردی و اجتماعی مانند سن، وزن، سن یائسگی، شیوه زندگی و نوع تغذیه، استعداد ابتلا به سرطان پستان را افزایش می دهند. با توجه به عدم وجود راه پیشگیری قطعی، تشخیص زودرس و درمان در مراحل اولیه بیماری از اهمیت بالایی برخوردار است.

به گفته صاحب نظران، تشخیص زودرس سرطان پستان در مراحل اولیه بیماری با ماموگرافی، انتخاب روش های درمانی مختلف، موفقیت درمان و طول عمر بیماران را زیاد می کند. همان گونه که اشاره شد، عوامل متعددی در بروز سرطان پستان نقش دارند که عمدتاً شامل سن، جنس، شرح حال خانوادگی، استعداد ژنتیکی و یائسگی دیررس هستند. همچنین سبک زندگی، سایر بیماری ها، سابقه ژنتیکی، الگوی غذایی و استرس نیز در این خصوص تأثیرگذار هستند. برخلاف پژوهش های زیادی که به بررسی ارتباط غذاها، درشت مغذی ها و ریزمغذی ها با خطر سرطان پستان پرداخته اند، به جز ارتباط قطعی مستقیم الکل، سایر ارتباط ها هنوز به درستی مشخص نشده و بحث برانگیز باقی مانده اند.

در همین زمینه، محققانی از دانشگاه علوم پزشکی جهرم و دانشگاه علوم پزشکی شیراز تحقیقی را انجام داده اند که در آن ارتباط میان پیش آگهی سرطان پستان با الگوهای غذایی مختلف در زنان مبتلا به این بیماری مورد بررسی قرار گرفته است.

در این مطالعه، ۱۰۷ زن مبتلا به سرطان پستان مراجعه کننده به مرکز خاتم الانبیاء شهرستان جهرم مشارکت داشته اند و اطلاعات مورد نیاز پژوهشگران را از طریق مصاحبه و تکمیل پرسشنامه ارائه داده اند. این اطلاعات سپس با کمک نرم افزارهای آماری مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است.

در مطالعه فوق که نتایج آن را ماهنامه زنان، مامایی و نازایی ایران وابسته به دانشگاه علوم پزشکی مشهد منتشر کرده است، ارتباط معنی دار و قابل توجهی بین شدت سرطان پستان و الگوهای غذایی یافته شد. بر این اساس، همبستگی مثبت با مصرف چای و نوشابه، همبستگی منفی با مصرف فست فود و تفاوت در مصرف شکلات و قهوه در افراد مبتلا به سرطان از نظر عود و متاستاز وجود داشت.

به گفته نوید کلانی، محقق گروه بیهوشی مرکز تحقیقات مؤلفه های اجتماعی نظام سلامت دانشگاه علوم پزشکی جهرم و همکارانش، فست فود نسبت به سایر متغیرهای بررسی شده، اثرگذاری و پیش آگهی بدتری در عود و مرگ و میر بیماران مبتلا به سرطان پستان دارد.

آن ها می افزایند: نتایج ما نشان داد که همبستگی معنی دار و معکوسی بین مدت زمان دریافت شیمی درمانی و میزان مصرف فست فود وجود دارد. مطالعات نشان می دهند که درمان بدخیمی ها ممکن است از طریق ایجاد بیزاری از غذا بر ترجیحات غذایی تأثیر بگذارد.

آن ها در انتها اشاره کرده اند که مطالعات بیشتری برای مقایسه الگوی غذایی این افراد با افراد سالم برای علت یابی بین اختلالات تغذیه ای سرطان پستان مورد نیاز است.



انجام غربالگری سه سرطان شایع در مشهد

خبرگزاری صدا و سیما

پنجشنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۶:۲۵

اشتراک گذاری

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خراسان رضوی؛ رئیس گروه بیماری های غیرواگیر دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در ایام هفته سلامت غربالگری سرطان های روده بزرگ، پستان و دهانه رحم برای گروه های سنی هدف در پایگاه های سلامت و مراکز و خانه های بهداشت انجام می شود.

بابک اقبالی گفت: در هفته سلامت برنامه ویژه ای در بحث مراقبت های قلبی با اندازه گیری قند، وزن، فشارخون و انجام آزمایش قند خون و چربی داریم و این برنامه در طول این هفته اجرا می شود.

رئیس گروه بیماری های غیرواگیر دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: بر اساس بررسی های انجام شده، از میان افراد بالای ۳۰ سال مراجعه کننده ۳۰ درصد مبتلا به فشار خون (از هر ۳ نفر یک نفر)، ۱۳ درصد مبتلا به دیابت (از هر ۷ نفر یک نفر) هستند و اگر این افراد به موقع تشخیص داده شوند تحت درمان به موقع نیز قرار می گیرند و از عوارض جانبی بعدی به دور خواهند بود.

وی گفت: برنامه دیگر این دانشگاه، آموزش به افرادی است که تحت درمان قرار ندارند و مهمترین موضوع در خصوص عدم افزایش وزن است تا با مشکلات و سکنه های قلبی مواجه نشوند. همچنین به افراد آموزش شیوه زندگی سالم، تحرک بدنی مطلوب و تغذیه سالم داده می شود و به تمام مراجعه کنندگان به ۳۰ دقیقه ورزش سبک و ۷ هزار گام پیاده روی توصیه می شود.

اقبال با تأکید بر اینکه در هفته سلامت بحث غربالگری سرطان های روده بزرگ، پستان و دهانه رحم و برای گروه سنی ۵۰ تا ۷۰ سال، بالای ۳۰ سال و ۳۰ تا ۶۰ سال انجام می شود، افزود: همچنین در این هفته و در طول ایام سال بر غربالگری تیروئید در ۳ تا ۵ روزگی تأکید داریم و در همین راستا و با گرفتن چند قطره خون از کف پای افراد مبتلا به بیماری های متابولیک و فیتلکونوری شناسایی می شوند و در مواردی که به موقع شناسایی شوند از عقب ماندگی ذهنی و جسمی جلوگیری می شود، به همین منظور ۹۸ درصد نوزادان غربالگری شدند و از والدین ۲ درصد باقی مانده نیز درخواست داریم تا هرچه سریع تر مراجعه کنند.





شبکه خبر

شبکه خبر

پنجشنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۳۰

اشتراک گذاری فایل

اشتراک گذاری لینک

پخش

00:00

تنظیمات

نمایش تمام صفحه [دانلود](#)

00:00

پخش



تزریق واکسن سرخک به اتباع غیر ایرانی

#مدیر_گروه_پیشگیری_و_درمان_بیماری_های_واگیردار_معاونت_بهداشتی_دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد

خبر ۲۰ شناسه: ۴۹۵۲۶۸



راديو پيام

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۰۱

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)



تزریق واکسن سرخک به اتباع غیر ایرانی

#مدیر_گروه_پیشگیری_و_درمان_بیماری_های_واگیردار_معاونت_بهداشتی_دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد

خبر ۱۰ شناسه: ۴۹۵۴۲۸



صدا و سیماي خراسان رضوي

تلویزیون خراسان رضوی

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۶:۰۷

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#) [دانلود](#)

00:00

پخش



برگزاری همایش روانشناسی و مشاوره

#دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد

خبر استانی خراسان رضوی شناسه: ۴۹۵۵۵۳



رادیو خراسان رضوی

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۹:۲۵

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)



گفتگو پیرامون بورسیه رتبه های زیر 1000 کنکور منطقه تربت حیدریه

#مدیر_غذا_و_دارو_دانشگاه_علوم_پزشکی_تربت_حیدریه #خبرنگار #دانشگاه_علوم_پزشکی_تربت_حیدریه

با خبر شویم شناسه: ۴۹۵۶۱۳



صدا و سیماي خراسان رضوي

تلویزیون خراسان رضوی

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۵۶

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#) [دانلود](#)

00:00

پخش



وضعیت بیمارستان باخرز

[#بیمارستان_باخرز](#)

خبر استانی خراسان رضوی شناسه: ۴۹۵۶۷۹



رادیو خراسان رضوی

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۸:۳۱

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)



گفتگو پیرامون خیزش دانشجویی بخاطر جنایات صهیونیستی

پرس و جوشناسه: ۴۹۵۸۴۲



رادیو خراسان رضوی

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۹:۰۳

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)



برگزاری همایش روانشناسی و مشاوره



صدا و سیماي خراسان رضوی

تلویزیون خراسان رضوی

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۰۰

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#) [دانلود](#)

00:00

پخش



گفتگو پیرامون ایمنی و سلامت نیروی کار



رادیو خراسان رضوی

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۲۵

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)



تجمعات دانشجویان برای حمایت از مردم فلسطین



شبکه سلامت

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۳۵

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#)

00:00

پخش



عمل آنژیوگرافی عروق مغزی

#بیمارستان_قائم_مشهد

باکادر درمانشناسه: ۴۹۵۹۲۷



[shahraranews](#)

پنج‌شنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۳:۳۷

شهرآرانیوز

اشتراک گذاری

/تسنیم

❖ نهندانی، مدیر گروه پیشگیری و درمان بیماری‌های واگیردار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد: از ابتدای امسال تاکنون در مجموع سه هزار و ۶۱۶ دوز واکسن سرخک به جمعیت زیر پوشش این دانشگاه در خراسان رضوی تزریق شده است. /ایرنا

❖ حمزه نجفی‌مهر مخترع جوان ایرانی در چهل و نهمین نمایشگاه تخصصی اختراعات ژنو ۲۰۲۴ در کشور سوئیس موفق به کسب مدال برنز و دریافت جایزه ویژه نوآوری‌های این نمایشگاه شد. اختراع حمزه نجفی‌مهر، یک عینک و پلتفرم هوشمند واقعیت مجازی است. /ایسنا

@ShahraraNews

542 بازدید 9.2K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

[شهرآرانیوز \(9.2K\) -](#)

پنج‌شنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۴۰

[ایرنا خراسان رضوی \(2.4K\) -](#)

پنج‌شنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۴۵

[ایرنا خراسان رضوی \(2.4K\) -](#)

پنج‌شنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۷:۳۰



[shahraranews](#)

پنج‌شنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۲۱:۵۵

❖ قطع انتقال محلی مالاریا در کشور تا سال ۱۴۰۴ | افزایش مالاریا در خراسان رضوی طی ۲ سال گذشته

👤 محمد حسن مسعودی، کارشناس برنامه مراقبت مالاریا معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت‌وگو با #شهرآرانیوز:

📌 هدف نهایی حذف مالاریا است که در افق سال ۱۴۰۴ قطع انتقال محلی بیماری است که محقق خواهد شد.

📌 در خراسان رضوی به دلیل مهاجرت افراد عادی، نیروهای نظامی و انتظامی، رانندگان ترانزیت و... از استان‌های مختلف، موارد وارده بیماری در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ افزایش یافته است به طوری که در سال ۱۴۰۱، ۱۰ مورد و در سال گذشته ۴۵ مورد وارده مالاریا شناسایی شد.

📌 مالاریا به صورت رایگان درمان می‌شود و داروهای آن به میزان کافی وجود دارد کما اینکه تعداد بیماران مذکور درمان شدند و امروز در صحت و سلامت هستند.

📍 در شهرآرانیوز بخوانید:

<https://shrr.ir/000wG1>

@ShahraraNews

705 بازدید 9.2K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

شهرآرانیوز (9.2K) -

پنج‌شنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۶:۲۵

آیه الله العظمی حاج میرزا حسین فقیه سبزوارى رحمه الله عليه (111) -

پنج‌شنبه ۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۲۲:۱۳



[khriribnews](https://t.me/khriribnews)

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۴:۴۳

خبرگزاری صداوسیما خراسان رضوی

اشتراک گذاری

#خبرهای کوتاه

▲ هفدهمین دوره جشنواره شهید مطهری از ۱۸ اردیبهشت ماه به مدت سه روز در مجتمع شهدای سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار می‌شود.

▲ جمعی از دانشجویان دانشگاه فنی و حرفه‌ای سبزوار در حمایت از اقدام جنبش دانشجویی در دانشگاه‌های آمریکا در محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان غزه در محوطه ساختمان آموزشی این دانشگاه تجمع کردند.

▲ کارشناس مسئول گیاهان دارویی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی: پیش بینی می‌شود ۲۰۰۰ تن گل محمدی در خراسان رضوی برداشت شود.

171 بازدید 6.4K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

خبرگزاری صداوسیما خراسان رضوی (6.4K) -

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۳:۵۷



khabarfoori taybad

شنبه ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۳:۰۲

[LRI] [LRI] [LRI] [PDI] / تایباد [LRI] [LRI] [LRI] خبر فوری

اشتراک گذاری

♦ در همایش تجلیل از خادمان سلامت نوروزی ۱۴۰۳ کشور، که با حضور وزیر بهداشت، رئیس سازمان اورژانس کشور، رئیس پلیس راهور فراجا، معاونین و مدیران ارشد کشوری در محل سالن امام جواد(ع) ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، از "مرتضی برونوس مسئول اورژانس ۱۱۵ شبکه بهداشت و درمان تایباد" بعنوان "مسئول برتر اورژانس ۱۱۵" حوزه مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در طرح سلامت نوروز ۱۴۰۳ تقدیر بعمل آمد.

روابط عمومی

شبکه بهداشت و درمان تایباد

● کانال خبر فوری تایباد

@khabarfoori_taybad

101 بازدید 552 تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

پاتوق تایبادی ها (24.5K) -

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۹:۴۸

ندای ریزه (5.5K) -

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۴۲

تایبادسلام (3.8K) -

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۰۴

صدای تایباد (1.7K) -

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۰۰

کانال اطلاع رسانی اورژانس ۱۱۵ (1.7K) -

چهارشنبه ۰۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۲۸

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۴:۵۳

کانال رسمی مفاخر جام (245) -

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۰۷

یاران شهر (کارین) (241) -

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۴:۴۱

کانال خبری جنت خیابان (197) -

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۴۲

کانال خبری سمنگان (131) -

جمعه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۰۲



عناوین روزنامه های استخراج شده

شماره صفحه	تاریخ	عنوان	روزنامه
11	۸/۲/۱۴۰۳	راه اندازی ۷۰ پروژه سلامت در خراسان شمالی	جوان

شماره صفحه	تاریخ	عنوان	روزنامه
2	۸/۲/۱۴۰۳	ثبت ۲۰ هزار حیوان گزیدگی	شهرآرا
2	۸/۲/۱۴۰۳	خبر کوتاه	شهرآرا
8	۸/۲/۱۴۰۳	پیرمرد ۸۵ ساله قربانی سرقت های سمی شد	خراسان
10	۸/۲/۱۴۰۳	همان آدم ها با همان تخلفات آشکار	شهرآرا
5	۶/۲/۱۴۰۳	بیشترین رشد بودجه به کدام دانشگاه علوم پزشکی رسید؟	فرهیختگان
2	۶/۲/۱۴۰۳	بازگشایی مجدد بیمارستان صحرایی مشهد	خراسان رضوی
5	۶/۲/۱۴۰۳	آرزو، جان ۳ بیمار را نجات داد	شهرآرا
1	۶/۲/۱۴۰۳	بیش از ۴۱ هزار زوج نابارور زیر پوشش خدمات درمانی قرار گرفتند	قدس خراسان
2	۶/۲/۱۴۰۳	بیش از ۴۱ هزار زوج نابارور زیر پوشش خدمات درمانی قرار گرفتند	قدس خراسان



فرهیختگان

۱۴۰۳ اردیبهشت ۰۶

بیشترین رشد بودجه به کدام دانشگاه علوم پزشکی رسید؟

اشتراک گذاری

بیشترین رشد بودجه به کدام دانشگاه علوم پزشکی رسید؟

اگر به‌خواهیم دانشگاه‌ها را از لحاظ بیشترین میزان رشد بودجه مقایسه کنیم، باید گفت دانشگاه علوم پزشکی مویشند با افزایش ۸۵ درصدی بودجه در رتبه اول قرار دارد. بعد از آن دانشگاه علوم پزشکی جهرم است که افزایش ۵۹ درصدی را تجربه کرده است. جایگاه سوم هم با رشد ۴۹ درصدی به دانشگاه علوم پزشکی ارومهر می‌رسد. در این میان سه دانشگاه، یعنی دانشگاه

پزشکی شازند، دانشگاه علوم پزشکی اراک و دانشگاه پارسای طبس متعلق به دانشگاه علوم پزشکی خراسان جنوبی می‌روند؛ و دانشگاه پیازوشکی محلات وابسته به دانشگاه علوم پزشکی اراک به ترتیب با ۵۹ و ۳۵ درصد کاهش بیشترین افت اعتبار را برای سال جدید تجربه خواهند کرد. اتفاقی که نشان می‌دهد استان، سال سختی برای این مراکز آموزشی خواهد بود. اگر

به‌خواهیم میزان رشد بودجه را به‌صورت میانگین در نظر بگیریم باید عنوان کرد سازمان برنامه‌ریزی بودجه دانشگاه‌ها را ۴۴ درصد افزایش داده است. شاید بد نباشد در اینجا دو دانشگاه مهم حوزه وزارت علوم و بهداشت را که همان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران خواهند بود از حیث بودجه‌ای با یکدیگر مقایسه کنیم؛ هرچند طبیعتاً این دو دانشگاه از لحاظ مساحت،

وضعیت درآمدی و هزینه‌ای مشابه یکدیگر نیستند اما از لحاظ جایگاه‌های هر دو از مهم‌ترین کشور به‌شمار می‌روند. با وجود اینکه دانشگاه تهران با رشد ۲۸ درصدی بودجه همراه بوده اما این میزان برای علوم پزشکی تهران با رشد ۳۰ درصدی همراه بوده است. به عبارت دیگر بودجه دانشگاه تهران ۲۶ درصد بودجه دانشگاه علوم پزشکی تهران خواهد بود.

شماره صفحه:

5



خراسان رضوی

۱۴۰۳ اردیبهشت ۰۶

بازگشایی مجدد بیمارستان صحرایی مشهد

اشتراک گذاری

بازگشایی مجدد بیمارستان صحرایی مشهد

مدیر بیمارستان صحرایی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با توجه به دستور رئیس دانشگاه، بیمارستان صحرایی در شهرک دانش و سلامت دوباره بازگشایی و آماده خدمت رسانی شد. به گزارش تسنیم، حسین محزون گفت: با توجه به بازدید رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد از بیمارستان صحرایی و تاکید وی بر آمادگی کامل این بیمارستان برای خدمت رسانی در زمان مورد نیاز، بیمارستان صحرایی، بازگشایی شده و به زودی آموزش نیروهای تخصصی و داوطلبان نیز انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: در مواقع بروز حوادث و بلایای طبیعی یا غیرطبیعی که تعداد مجروحان حادثه زیاد است و امکان انتقال سریع و تخلیه مجروحان از صحنه حادثه به محل امن یا مراکز درمانی وجود ندارد، ضرورت انتقال و استقرار سریع بیمارستان سیار و ارائه خدمات درمانی سریع و گسترده در محل، امری ضروری است. وی گفت: بیمارستان صحرایی مشهد در سال ۹۲ به بهره برداری رسید و در دوران کرونایی استفاده شد و حال با توجه به فصل تابستان و حضور زائران در صورت نیاز از این بیمارستان استفاده خواهد شد، این بیمارستان ۴۵ تخت خوابی در قالب بخش هایی همچون اتاق عمل، ICU، جراحی زنان، رادیولوژی، آزمایشگاه، داروخانه، CSR و بخش های جانبی آمادگی دارد در مناطقی که نیاز است، مستقر شود.

آرزو، جان ۳ بیمار را نجات داد



بخشنده وقتی در حضور خانواده، شمع تولد هجده سالگی اش را فوت کرد، کسی انتظارش را نداشت



او چند ماه بعد روی تخت بیمارستان باشد و تلاش پزشکان برای نجات جانش سودی نداشته باشد. «آرزو شجاعی» به دلیل یک حادثه در بیمارستان سجادیه شهرستان تربت جام بستری شده بود. متخصصان از هیچ تلاشی برای نجات جان او دریغ نکردند، اما با وجود این، آرزو دچار عارضه مرگ مغزی شد. پس از تأیید مرگ مغزی، پزشکان وضعیت او را برای خانواده اش تشریح کردند و پیشنهاد اهدای عضو را به خانواده اش دادند. پیشنهاد پزشکان با موافقت خانواده این بیمار همراه شد و پیکر دختر جوان به بیمارستان

منتصریه مشهد منتقل شد. با رسیدن آرزو به مشهد متخصصان یک بار دیگر وضعیت جسمانی او را بررسی و پس از تأیید دوباره مرگ مغزی، آرزو را برای اهدای عضو به اتاق عمل منتقل کردند. جایی که کلیه و کبد او برای پیوند و نجات جان سه بیمار به شهر شیراز منتقل شد.



قدس خراسان

۱۴۰۳ اردیبهشت ۰۶

بیش از ۴۱ هزار زوج نابارور زیر پوشش خدمات درمانی قرار گرفتند

اشتراک گذاری

بیش از ۴۱ هزار زوج نابارور زیر پوشش خدمات درمانی قرار گرفتند

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت:
سال گذشته بیش از ۴۱ هزار زوج زیر پوشش
خدمات درمان ناباروری قرار گرفتند...

۲

شماره صفحه:

1



قدس خراسان

۱۴۰۳ اردیبهشت ۱۰۶

بیش از ۴۱ هزار زوج نابارور زیر پوشش خدمات درمانی قرار گرفتند

اشتراک گذاری

بیش از ۴۱ هزار زوج نابارور زیر پوشش خدمات درمانی قرار گرفتند

معاونان درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، چهار مرکز تخصصی و یک مرکز توانایی اظهار کرد، مرکز میان آنها مرکز درمان ناباروری توانایی درمانی است که ۲۷ درصد مراجعات

درمان

داخلی و جراحی و آسوی آلفا در درمان ناباروری مخاطر نشان کرد. ۱۰ درصد تلفیق داخل جسمی آسوی و دیگر ۹۰ درصد آلفا در آسوی آلفا انجام شد. مراکز درمانی که شریک این تیم بودند از دانشگاه مشهد، مراکز درمانی ناباروری، موفقیت آمیز بوده است.

شماره صفحه:

2



قدس خراسان

۱۴۰۳ اردیبهشت ۱۰۶

«مه مغزی» عارضه جدید کرونا



معمصومه مؤمنیان

معمصومه مؤمنیان
سرفه‌های خشک، تنگی نفس، تب، کاهش اکسیژن خون و گاهی مرگ، سناریو نخبی بود که در دسامبر ۲۰۱۹ در ووهان چین برای جهان نوشته شد و همه را درگیر کرد؛ اما این همه ماجرا نبود و با پایان همه‌گیری این بیماری مرگبار، حالا در میان روزمرگی‌هایمان شاهد تنگی نفس و سرفه‌های خشک روح و روانمان هستیم که بی‌صدا در گوشه‌ای از زندگی خزیده‌اند. گاه مضطرب و دست‌پاچه، گاه افسرده و زمانی گنج و منگ روی پاهای لرزان، جسم خسته‌وی جانمان را جایچه‌ای می‌کنند و حتی در خواب هم آرام و قرار ندارند و با کابوس‌های شبانه درگیرند. عوالمی که بیشتر از همه گریه‌انگیز کادر درمان خط مقدم مبارزه با کرونا شد.

تأثیرات روحی- روانی کرونا بر کادر درمان پرریزگر

از رفیه بود

یک عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این باره به خبرنگار ما می‌گوید: اگرچه استرس شغلی در همه مشاغل وجود دارد؛ اما در حرفه‌هایی که با سلامتی انسان‌ها مرتبط هستند، این موضوع اهمیت و اولوانی بیشتری پیدا می‌کند. هرچند کادر درمان، نقش مهمی در حفظ و بهبود سطح کیفی مراقبت‌های پزشکی و سلامت جامعه ایفا می‌کند؛ اما این قشر از جامعه به اقتضای وظایف شغلی و شرایط خاص محیط کار در مواجهه با تهدیدهایی هستند که می‌تواند با ابعاد فشارهای شدید روانی، سلامت آن‌ها را در ابعاد مختلف جسمانی، روانی و اجتماعی به مخاطره انداخته و موجب تضعیف عملکرد کاری آنان شود.

۶۰ درصد کادر درمان در برخی از جوامع، از فرسودگی شغلی رنج می‌برند

دکتر زینره سلیمی اضافه می‌کند: شیفت‌های کاری فشرده و زیاد، مشاهده رنج و مرگ بیماران، استرس ناشی از بیماری، تصمیم‌گیری‌های بالینی دشوار، مسئولیت‌های حرفه‌ای و مراقبت از بیماران از جمله شایع‌ترین عوامل استرس‌زایی هستند که پرسنل، روزه‌ده در محیط‌های بیمارستانی و درمانی با آن روبرو می‌شوند و گاهی سلامت روان آن‌ها را به مخاطره می‌اندازد و گاهی عملکردشان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

وی با بیان اینکه به دلیل استرس مزمن در این افراد، ریسک بالای بروز اضطراب و فرسودگی شغلی نیز برای آن‌ها در درازمدت محتمل است، عنوان می‌کند: بر اساس مطالعات صورت گرفته، مشخص شده حدود ۶۰ درصد کادر درمان در برخی جوامع از فرسودگی شغلی رنج می‌برند.

این روان‌پزشک یادآور می‌شود: چنین حوادث تروماتیک، می‌تواند احساس امنیت افراد را کاهش دهد، واقعیت مرگ را به آن‌ها یادآوری کند و عوارض منفی بر سلامت روان افراد داشته باشد.

سلیمی متذکر می‌شود: علائم و اثرات روان‌شناختی منفی این همه‌گیری از جمله اختلال استرس پس از سانحه، اضطراب، افسردگی، ترس، استرس و مشکلات خواب، فرسودگی شغلی و تغییر

وی می‌گوید: در بیماران آزارپذیر مراجعه‌کننده، پس از همه‌گیری کووید، عواملی همچون قرنطینه کرونا و کاهش روابط اجتماعی و رفت و آمدهای حضوری، سبب تشدید علائم شناختی شده بود. در افرادی که بر اثر کرونا بستری می‌شدند، مشکلات شناختی خیلی واضح‌تر از رفیه بود.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ادامه به یکی دیگر از تبعات کرونا اشاره و اظهار می‌کند: گرونی‌های طولانی علائمی شبیه سندرم مزمن دارد و بسیاری از افرادی که کووید را از سر گذاراندند، به سندرم خستگی بعد ویروس مبتلا شدند که شامل مجموعه‌ای از علائم است؛ علائم و نشانه‌هایی که پس از بهبود بیماری کرونا در افراد بروز کرد و آن‌ها آزارهای فته‌ها، ام‌ها و حتی سال‌ها درگیر خستگی و دردهای مزمن، احساس افسردگی، تنگی نفس و اختلال در حافظه و توجه و افسردگی کرد. بروز این نشانه‌ها در خانم‌ها، افرادی که سن بیشتر یا بیماری زمینه‌ای داشتند، بیشتر بود و با استراحت هم برطرف نمی‌شد البته خیلی‌ها با گذشت زمان به تدریج بهبود یافتند.

۳۰ درصد مغزی در ۳۰ درصد افرادی که به کووید ۱۹ دچار شدند

سلیمی عنوان می‌کند: حدود ۳۰ درصد افرادی که کووید ۱۹ دچار شده‌اند، یک وضعیت روان‌شناختی طولانی با عنوان مغزی در گزارش کرده‌اند؛ این اختلال شامل علائم کاهش و ضعف حافظه و مشکل در تمرکز است و توضیحی که بیماران مشکل در مراجعه به ما داشتند این بود که انگار وضوح ذهنی‌مان کم شده، فعالیت‌های روزانه را فراموش می‌کنیم در انتخاب کلمات مشکل داریم و وقتی می‌خواهیم صحبت کنیم، در به یاد آوردن کلمات مشکل داریم. احساس سردرگمی و کند پیش رفتن کارهایی که پیش از این به راحتی و در زمان کمتری انجام می‌شد، آشفتگی افکار، کاهش انرژی، بی‌حسی عاطفی و تغییرات خلق و خو از دیگر نشانه‌های مغزی است. در واقع مغزی روی حافظه، تمرکز و عملکرد روزانه فرد اثر می‌گذارد و متأسفانه در برخی افراد هنوز پس از گذشت یک دو سال از تمام شدن همه‌گیری کرونا همچنان علائم با شدت و ضعف گزارش می‌شود، به ویژه در کادر درمان چون استرس‌های روزانه‌شان بیشتر است.

وی ادامه می‌دهد: ما در گروه روان‌پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد چندین مطالعه در خصوص اثرات کرونا بر بروز یا تشدید اختلالات روانی و شناختی و دشیم و نتایجی که بدست آمد، خیلی شبیه نتایج مطالعات بین‌المللی بود. در پژوهشی که داشتیم منوجه شدیم کادر درمانی که در خط مقدم مبارزه با کرونا کار می‌کردند بیشتر در معرض اضطراب کرونا، اضطراب سلامتی، افت کیفیت زندگی، افسردگی و استرس مزمن قرار داشتند. همچنین کادر درمانی که ساعات بیشتر و شیفت‌های متوالی‌تری در بخش‌های کرونا کار کردند، نسبت به افرادی که در بخش‌های کم‌خطرتر فعالیت داشتند، مشکلات روان‌شناختی بیشتری را تجربه کردند. در تمام پرسشنامه‌ها، مصاحبه‌هایی که در این پژوهش انجام دادیم، فرسودگی شغلی کادر درمان نسبت به سایر پرسنل غیر درمان بسیار بیشتر بود.

عملکرد روزه‌ده در کادر درمان بسیار شایع بود. همچنین برخی ویژگی‌های اختصاصی کووید ۱۹ مانند همراهی آن با بیماری شدید و مرگ و میر، قدرت سرایت بالا و اینکه بسیاری از مبتلایان بدون علامت هستند، زمینه‌ساز افزایش اضطراب سلامتی در افراد بود.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه کادر درمان به ویژه جزو گروه‌های آسیب‌پذیر در این دوران بی‌سابقه بودند، می‌گوید: این افراد به دلیل افزایش احتمال تماس با ویروس در محیط بالینی، در خطر بالاتری برای ابتلا به عفونت بوده و ترس زیادی از انتقال آن به اعضای خانواده و عزیزانشان داشتند. سایر عوامل استرس‌زا شامل اضطراب سلامتی، طولانی شدن زمان قرنطینه، نامیدی، نگرانی، درماندگی، خستگی، کمبود لوازم محافظتی، اطلاعات ناکافی و آگاهی محدود از این ویروس، شایعات مختلف در سطح جامعه، ابهام و غیرقابل پیش‌بینی بودن شرایط، مسائل مالی، باورهای منفی درباره واکسیناسیون و انگ ناقل بودن منجر به کاهش سلامت روان و افت کیفیت زندگی کاری کادر درمان شد.

سلیمی خاطرنشان می‌کند: در کل می‌توان گفت نگرانی از ابتلا به بیماری و مرگ با انتقال بیماری به خانواده، فشار کاری زیاد، شیفت‌های متناوب و ساعت کاری زیاد، نگرانی از کمبود وسایل محافظتی، فشار فیزیکی ناشی از تجهیزات مانند ماسک، شیلد و گان، محدود شدن استقلال و دست‌والعمل‌هایی که موجب افزایش کار و نبود فراغت و مرخصی برای آن‌ها می‌شد، نگرانی از ناتوانی در انجام درست کارها، مواجهه با خشم و پرخاشگری بیماران و خانواده‌هایشان، مواجهه با مرگ بیماران و سوگواری خانواده‌ها، تنش و نگرانی در مورد مدیریت امور خانواده، مواجهه با انگ بیمارانه و طرد شدن به خاطر کار در محیط خطر، همه و همه موجب فشار مضاعف روانی بر کادر درمان شد تا جایی که هنوز هم با گذشت چند سال از همه‌گیری کرونا برخی افراد درگیر مشکلات روحی ناشی از آن هستند. به خصوص افرادی که سوگوار شدند و عزیزانشان را از دست دادند؛ چراکه اغلب در آن شرایط امکان برگزاری مراسم عزاداری به صورت کامل وجود نداشت و این افراد سوگ حل نشده دارند و برخی همچنان به ما مراجعه می‌کنند و تحت درمان هستند، موضوع سوگ پایان نیافته و تبعات آن در کادر درمان خیلی پرریزگر بود.

■ **بروز اختلال خواب در ۷۰ درصد افراد**
این روان‌پزشک اضافه می‌کند: بیماری کرونا عملکرد اجرایی مغز را تحت تأثیر قرار داده؛ یعنی علاوه بر تأثیر مستقیم که ویروس بر سلول‌های مغز گذاشت، اختلال خوابی که ایجاد می‌کرد موجب تشدید اختلال شناختی می‌شد تا ۷۰ درصد بیماران کووید به ویژه در کادر درمان دچار اختلال خواب شدند و با علائم بی‌خوابی، پرخوابی، خواب‌آلودگی‌های روزانه، کابوس‌های شبانه و خواب‌های منقطع به ما مراجعه می‌کنند. سلیمی تشریح می‌کند: کووید در مناطق مهمی از مغز سبب تسریع پیری سلول‌های مغزی می‌شود و احتمال خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی و عصبی مانند آلزایمر، پارکینسون و سایر بیماری‌های شناختی را افزایش می‌دهد. ما به وضوح دیدیم سالمندان و افرادی که بیماری زمینه‌ای داشتند، دچار اختلالات شناختی جدی و مزمن شدند، به خصوص علائم آزارپذیر تشدید شد.



بازگشایی مجدد بیمارستان صحرایی مشهد

شماره صفحه:

1



خراسان رضوی

۱۴۰۳ اردیبهشت ۰۶

پاک سازی زباله های رها شده در حاشیه جاده میامی

اشتراک گذاری

پاک سازی زباله های رها شده در حاشیه جاده میامی

خان چوپانی - سرپرست مرکز جامع سلامت رضویه گفت: هم زمان با روز زمین پاک، پرسنل مرکز بهداشت شماره ۲ مشهد و مرکز جامع سلامت رضویه با همکاری و مشارکت سازمان پسماند شهرداری مشهد و شهرداری رضویه، اقدام به پاک سازی زباله های رها شده در حاشیه جاده میامی کردند. به گزارش خراسان رضوی، محمدرضا گنابادی افزود: با مشارکت چند سازمان و باتلاش بیش از ۴۰ پاکبان، ۱۰ کیلومتر از محور میامی از انواع زباله های خشک پاک سازی شد.

شماره صفحه:

1

سخت‌تر از
روزنامه مردم‌شهر

شهر آرا

۱۴۰۳ اردیبهشت ۰۶

بیمه ها باید خدمات بخش سلامت را تسهیل کنند

اشتراک گذاری



رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد که ریاست شورای هماهنگی نظام پزشکی های استان را نیز عهده دار است، درباره تعرفه های خدمات سلامت اعلامی سال ۱۴۰۳ سوالات ما را پاسخ می دهد. دکتر علیرضا صداقت تعرفه خدمات سلامت را معادل دستمزد پزشکان نمی داند و معتقد است که تعیین تعرفه یک ابزار تولیستی است که در دست نظام سلامت است و باید تأمین کننده عدالت و در نهایت افزایش و ارتقای سلامت عمومی شود.

او می گوید: متأسفانه نگاهی که به تعرفه می شود، صرفاً از منظر تعیین قیمت و بهایست و به سایر نقش های تعرفه گذاری توجهی نمی شود. البته ساختار همین تعیین قیمت و بهای نیز با قوانین و واقعیات تطابق ندارد؛ زیرا تعیین تعرفه حتی اگر صرفاً به معنای تعیین قیمت ارائه خدمات سلامت باشد، باید حداقل پوشش دهنده هزینه ها باشد، یعنی سودی منطقی به انضمام قیمت تمام شده را شامل شود که متأسفانه چنین نیست.

صداقت می افزاید: بر اساس قانون، خدمات بخش سلامت باید توسط خریداران خدمت که بیمه ها هستند، خریداری شود و ۷۰ درصد خدمات در بخش سربایی و ۹۰ درصد را در بخش بستری بیمارستان به هنگام بستری شدن باید پرداخت کنند، در حالی که نرخ اعلام شده از سمت بیمه ها به مراتب کمتر از میزان قانونی است که برای آن ها اعلام شده است، به گونه ای که به جای پرداخت ۷۰ درصد از هزینه خدمات حدود ۳۰ درصد آن را می پردازند. یعنی بیمه عملاً از زیر بار مسئولیت شانه خالی می کند. این یعنی کسی که باید وظیفه قانونی خود را انجام دهد، انجام نمی دهد و بعد توپ در زمین جامعه پزشکی می افتد.

صداقت خاطرنشان می کند: حرفه پزشکی سال هاست به مسیری کشیده شده است که دیگر درمان و درمانگری را به صرفه نمی بیند. گواه این مدعا هم خیل زیاد

می شود، ظرف یک ماه پرداخت کنند، در حالی که آن ها به تعهداتی که دارند پایبند نیستند و برخی از بیمه ها بین شش تا ۹ ماه از پرداخت تعهداتشان عقب هستند، یعنی همان سهم ناچیز ۲۰ درصدی را هم پرداخت نمی کنند.

صداقت تأکید می کند: جامعه پزشکی هم از مردم است و با همین مردم و در همین شرایط اقتصادی روزگار می گذارند. بسیاری از رشته های تخصصی پزشکی تجهیزات محور هستند؛ مثلاً در تخصص گوارش دستگاه های آندوسکوپی، کولونوسکوپی و... مورد نیاز است. قیمت این دستگاه ها به طور شگفت انگیزی بالا رفته است. یک دستگاه آندوسکوپی ساده، چند میلیارد تومان قیمت دارد؛ بنابراین پزشک جوان ما در درمانگاه ها و کلینیک ها با شغل های دیگر می روند.

او می گوید: اکنون حدود ۶ هزار پزشک عمومی در مشهد داریم و حدود هزار نفر مطب دار هستند و حدود ۲ هزار نفر هم در درمانگاه ها، بیمارستان ها و مراکز بهداشت و درمان اعتیاد فعالیت می کنند. آن هم به این خاطر که هزینه های دخل و خرج مطب صرفه اقتصادی ندارد.

رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد ادامه می دهد: بیمه ها نه تنها به تعهدات قانونی خود عمل نمی کنند که هزینه داروها و خدمات پاراکلینیک بسیاری را نیز متقبل نمی شوند. این در مورد بیمه های تکمیلی هم مصداق دارد و این طور است که پرداختی بیمار با وجود داشتن بیمه پایه و بیمه تکمیلی باز هم بسیار بالاست. در حقیقت این ضعف بیمه هاست که به مردم تحمیل شده است.

صداقت می گوید: بیمه ها نه تنها به مردم فشار می آورند که به ارائه دهندگان خدمات سلامت و پزشکان نیز اجحاف می کنند. این مجموعه ها موظف اند همه اسناد و نسخه های پزشکی را که توسط اطبا و داروخانه ها تحویل آن ها

اودرباره راهکارهای برون رفت بهداشت و درمان کشور از این شرایط می گوید: راه نخست توجه به غربالگری و پیشگیری از بروز بیماری است؛ بعد از آن باید ساختار بیمه ها و بهداشت و درمان کارآمد شود و در ادامه باید خط اول درمان کشور (که در همه جای دنیا پزشکان عمومی هستند) جایگاه واقعی خود را بیابند. اقتصاد پزشکی عمومی باید دارای اهمیت شود. این طور نمی شود که پزشک ما بعد از دیپلم و شکستن سد کنکور هفت سال درس بخواند و تازه به نقطه صفر برسد. پزشک عمومی باید در یک برنامه دقیق در خط نخست درمان قرار گیرد؛ با این تفصیل جامعه پزشکی بارها تابت کرده که در کنار مردم است.



راه اندازی ۷۰ پروژه سلامت در خراسان شمالی

در راستای بالا بردن رشد شاخص‌های حوزه سلامت، ۷۰ پروژه در استان خراسان شمالی راه اندازی شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با بیان اینکه بیش از ۷۰ پروژه سلامت در این استان راه اندازی شد، افزود: این پروژه‌ها در راستای کمک به درمان و کاهش هزینه‌های خانوار انجام شده است.

دکتر جواد شاهین فرمانده راه اندازی آم آر آی و سی تی اسکن بیمارستان امام حسن (ع) بجنورد را از جمله این پروژه‌ها برشمرد و تصریح کرد: این تجهیزات در فضا و زیربنایی به وسعت ۵۰۰ متر مربع و هزینه کرد حدود هزار میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید که گامی مهم در راستای ارتقای خدمات درمانی به مردم بجنورد است. وی همچنین از افتتاح و بهره‌برداری دو مرکز تخصصی دیالیز در فاروج و رازوجرگلان خبر داد و گفت: این مراکز هر کدام با سه دستگاه مجیز دیالیز جهت بهبود ارائه خدمت به بیماران کلیوی راه اندازی شد.

شماره صفحه:

11

سخت‌ساز
روزنامه مردم‌شهر

شهرآرا

۱۴۰۳ اردیبهشت

ثبت ۲۰ هزار حیوان گزیدگی

اشتراک گذاری

ثبت ۲۰ هزار حیوان گزیدگی

رئیس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به گزارش شدن حدود ۳۷۱ هزار حیوان گزیدگی کشور در سال گذشته، اظهار کرد: در این مدت ۲۰ هزار و ۵۶۹ حیوان گزیدگی در حوزه زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد ثبت شده است. به گزارش وبدا، زهرا نهبندانی افزود: ۸۰ درصد این حیوان گزیدگی‌ها توسط سگ اتفاق افتاده است. وی افزود: گزش توسط سگ‌های ولگرد بیشتر در حاشیه شهر و روستاها و شهرک‌های اطراف مشهد اتفاق افتاده است.



شماره صفحه:

2

سخت‌تر از
روزنامه مردم‌شهر

شهر آرا

۱۴۰۳ اردیبهشت ۱۰۸

خبر کوتاه

اشتراک گذاری

● **خدمات درمانی برای ۴۱ هزار زوج نابارور؛** محمد دهقانی فیروزآبادی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با بیان اینکه پارسال بیش از ۴۱ هزار زوج زیرپوشش خدمات ناباروری قرار گرفتند، افزود: ۹۰ درصد هزینه‌های درمان ناباروری در مراکز دولتی زیرپوشش بیمه قرار می‌گیرد و در مراکز خصوصی این حمایت ۸۰ درصد است.

شماره صفحه:

2

پیرمرد ۸۵ ساله قربانی سرقت های سمی شد

اموالش نیز مورد دستبرد قرار گرفته بود. بنا بر گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، از سوی دیگر اقدامات درمانی برای نجات پیرمرد به نتیجه نرسید و او جان خود را از دست داد. این اقدامات تبهکارانه در حالی رخ می داد که با دستور قاضی شعبه ۳۰۱ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد، تلاش گسترده ای از سوی نیروهای انتظامی برای دستگیری عامل یا عاملان سرقت های سمی آغاز شده بود و عوامل انتظامی موفق شدند سارق مذکور را در یک عملیات ضربتی دستگیر کنند. گزارش روزنامه خراسان حاکی است با هماهنگی های قضایی، بررسی های تخصصی درباره جنایت سمی ادامه دارد.

سجاد پور - سارقی که با مسموم کردن افراد کهن سال اموال آن ها را در هسته مرکزی مشهد به سرقت می برد، پیرمردی را با نوشیدنی های سمی به قتل رساند. به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، ماجرای سرقت های سمی هنگامی در خیابان های اطراف حرم مطهر امام رضا (ع) لورفت که چند نفر از افراد کهن سال طعمه جوانی شدند که به آن ها نوشیدنی سمی تعارف کرده بود. طولی نکشید که در میان سرقت های مذکور پیرمردی حدود ۸۵ ساله نیز بر اثر نوشیدنی های سمی وضعیت وخیمی پیدا کرد و به بیمارستان امام رضا (ع) مشهد انتقال یافت اما او بر اثر عوارض ناشی از این نوع نوشیدنی در حالی به کمارفت که

همان آدم ها با همان تخلفات آشکار

آزرمی محب سراج، کارشناس بهداشت محیط و کارشناس برنامه فاضلاب مرکز بهداشت شماره ۲، را شنیدیم و نوشتیم. بار دیگر برای اطلاع از وضعیت با او تماس گرفتیم و او همان جملات را تکرار کرد؛ اینکه وضعیت به همان صورتی است که بوده است؛ همه چیز سر جای خودش است. زمین ها آماده آبیاری اند. همان آدم ها و ماشین هایی که دیدید، هر روز می آیند و می روند. بوی فاضلاب می آید و همان آدم ها با موتور چاه در حال کشیدن فاضلاب و سرازیر کردن آن در زمین های کشاورزی هستند.

می گوید علاوه بر دیگر مسئولانی که آمدند و مشکلات را از نزدیک دیدند، دو هفته پیش با یکی از معاونان استاندار به محل سرزده اند و همه آنچه را ما دیده ایم، آن ها هم از نزدیک مشاهده کرده اند.

از چه زمانی راه زمین های کشاورزی منطقه آوینی گلشهر را پیدا کردند، مشخص نیست. اصلا معلوم نیست اول زمین دارها متوجه کارایی دیگر فاضلاب شدند یا ابتدا راننده های تانکر برای اینکه راه دور تصفیه خانه اولنگ را طی نکنند و از شر فاضلاب ها رها شوند، زمین های کشاورزی را برای تخلیه بارشان انتخاب کردند. هر کدام مقدم بوده است، حالا دیگر فرقی نمی کند؛ چون هم زمین دارها مشتری ثابت فاضلاب ها شده اند و هم راننده های تانکر راه درآمدزایی را یاد گرفته اند. از هر جای شهر که فاضلاب را جمع کنند، مقصد زمین های سبزی کاری آوینی ۵۷ است. بعضی هایشان راه دور نمی روند. با موتور چاه همان جا از مسیر کال، فاضلاب می کشند و در زمین ها خالی می کنند، برای همان سبزیجاتی که چند روز بعد در سفره های ماست، در گزارش قبلی صحبت های سلیمان

افزایش قیمت نان فانتزی برخی کارخانجات گلایه شهروندان را به همراه داشته است

نان فانتزی، فانتزی تر شد!

استادار خراسان رضوی
حاشیه قرارگاه عفاف و حجاب
« طرح نور »
توقع مردم
از حاکمیت است

طرح نور از شنیده در مجتمع های
تجاری مشهد اجرا می شود

استادار خراسان رضوی با بیان این
که در میاجت اخلاقی مردم متدین
ما توقع داریم که « حاکمیت » امنیت را
برقرار کند، گفت: فراجا بر اساس این
درخواست « طرح نور » را طراحی کرده
است و در خراسان رضوی مردم متدین های
اجتماعی از این طرح حمایت و پشتیبانی
کرده اند...

ماداف نیشابوری
سرخ پوشان
فوتبال مان در گیر
مسائل خارج از
فوتبال است

بازگشایی مجدد
بیمارستان صحرایی
مشهد

رقابت ۹۱ هزار
داوطلب استان
در نوبت اول کنکور

دستگیری قاتل
فراری در بردسکن
پس از ۵ روز

گنج پهلوانی

پرسی فشیلت امیرالمومنین (ع)
در حدیث ردالشس

معجزه های برای حضرت امیر (ع)

وقتی ای چشم و هم چشمی
به کادی روز معلم باز می شود
هدیه فقط سه!

گفتگو با احمد رضا عبیدی
به مناسبت انتشار موزیک ویدئو جدیدش
انکاسی از مظلومیت غزه
در « خاورمیانه »

بلعیده شدن درآند با اجاره
و ضمیمه این بازار را بررسی می کند

دور باطل ممنوع!

دریاره نخلخت و صداقت دور میدان و
حق تقدیمی که برای جلی از کاروان ترافیکی
دره های از ایام است

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران، حال خوب
جامعه را نتیجه حال خوب جامعه کارگری عنوان کردند

دفاع تمام قد از کارگر

اعلام تعرفه های جدید، نارضایتی توأمان مردم و متولیان درمان را به دنبال داشته است

تیغ دولبه تعرفه های پزشکی

معاون شهردار در بازدید
از روزنامه شهرآزاد خبر داد
دهه کرامت ویژه
در انتظار مشهد

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری
شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد
تخفیف ۵۰ درصدی
برای عوارض تجدید
بناهای تجاری

شهرآزاد

SHAHRAARNEWS.IR

دشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

شماره ۱۴۸ منتشر شد

یادداشت
عملیات «عده
صادق» و آینده
نظم منطقه ای

سیداحمد فاطمی نژاد
استادار روابط بین الملل دانشگاه فردوسی مشهد

در بررسی وضعیت بازارچه‌های مرزی خراسان رضوی مشخص شد

ایجاد بازارچه مرزی سرخس در انتظار منطقه آزاد شدن

۴

آغاز واکسیناسیون
بیش از ۹ هزار عمره گزار
خراسان رضوی

واکسیناسیون عمره‌گزاران ۶۹ کاروان از خراسان رضوی در طول یک هفته انجام می‌شود. مدیر مرکز پزشکی حج و زیارت خراسان رضوی با ...

آیت الله علم الهدی در دیدار هیئت علما و رؤسای
مدارس علمیه هندوستان:

هر مدرسه علمیه
اردوگاه امام زمان
است

آیت الله سیداحمد علم الهدی در دیدار هیئت علما و رؤسای مدارس علمیه هندوستان که با حضور جمعی از طلاب غیرایرانی...

بیش از ۴۱ هزار زوج
نابارور زیر پوشش
خدمات درمانی قرار
گرفتند

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: سال گذشته بیش از ۴۱ هزار زوج زیر پوشش خدمات درمان ناباروری قرار گرفتند...



شرکت شهرک‌های استان از پایبندی خود به مصوبات درباره ابکاران خبر می‌دهد

**تحويل زمین به آبکاران
به شرط آغاز ساخت پیش تصفیہ**

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد توضیح داد

«مه مغزی» عارضه جدید کرونا

سرفه‌های خشک، تنگی نفس، تب، کاهش اکسیژن خون و گاهی مرگ، ستارو بلخی بود که در دسامبر ۲۰۱۹ در سنزاور چین برای جهان نوشته شد و همه در ازگرید کرد؛ اما من هاجرا نبودم و با سرفه‌های خشک، تنگی نفس، تب، کاهش اکسیژن خون و گاهی مرگ، ستارو بلخی بود که در دسامبر ۲۰۱۹ در سنزاور چین برای جهان نوشته شد و همه در ازگرید کرد؛ اما من هاجرا نبودم و

سیاہ و سپید اور اق زدایی از بودجه دولت

به بهانه خبر سخنگوی دولت مبنی بر تسویه ۳۶۰ هزار میلیاردی بدهی دولت قبل از محل اوراق، به زوایای دیگر این مسئله پرداخته ایم **صفحه ۱۰**

روزنامه سحر ایران
فارسان

غرب بدون روتوش

سرکوب خشن دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه های آمریکا اوج گرفته است. ۱۷ دانشگاه در حمایت از دانشجویان کلمبیا دست به تحصن و اعتصاب زدند. نتانیاهو نیز دانشجویان را اوباش نامید.



عکس: آن ای سی نیوز

عشق و خیانت در «قطب شمال»
«مست عشق» عامه پسند
و صعود سخت فوتسال
۵ صفحه‌های ۷۰۶ و ۵

از یگران معروف داخلی و خارجی
که حین ضبط متحمل
مصدومیت‌های جدی شدند
خطر در دنیای فیلم و سریال

رئیس: مطلقاً به فساد و مفسدر رحم نمی‌کنیم

مدیر کل ثبت احوال استان:
کارت های ملی هوشمند
معطل تامین کارت خام!

این همه
فوجوان سیگاری!

گاهش سن مصرف دخانیات
و افزایش ۱۳۳ درصدی مصرف
سیگار در میان دختران صفحه ۹

دومینوی آسیب‌ها
بامیکاپ دختر بچه‌ها

پیش فراولی گوش شکسته‌ها
در قبال سهم ناچیز دختران
تعداد سهمیه‌های کاروان
المپیک به ۳۱+۱ رسید

عروسی‌هایی
بدون تالار و تشریفات
برخی جوانان تابوی برگزاری
یک مراسم مفصل را شکسته‌اند

جنایت هولناک در ویلاي زیبا



مهدی حسنزاده

واحد‌های تولیدی!؟

بیانات چهارشنبه هفته گذشته در هبر معلوم انقلاب
در جمع کارگران، ضمن تشریح... صفحه ۴



نایب رئیس اتاق بازرگانی مشهد
مطرح کرد:
کاهش بنیان ها
به پیمانکار تبدیل شده اند

خبرنگار رضوی

استاد علم الهدی
در خطبه دوم نماز جمعه مطرح کرد:
حکومت برای فرهنگ
هزینه کند



مناظرات دور دوم
انتخابات مجلس
دوازدهم در مشهد
کلید خورد

۲۰۰۰

افتتاح دومین
زائرسرای مددجویان
کمیته امداد
در مشهد

۲۰۰۰

برگزاری نخستین
سالگرد شهید غیرت
«حمیدرضا الداعی»
در سبزوار



کارت های
ملی هوشمند
معطل تا مهین
کارت خام!

۲۰۰۰

KhorasanRazavi
شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۱۸ تیر ۱۴۰۳
Sat: 27 Apr 2024, No: 5507

وزیر کشور در سفر به خراسان رضوی اعلام کرد:

عملکرد مناسب استان در احیای کارخانه ها

۲۰۰۰



مبارزه یلان چوخه کار
در گود گرماب

نبرد سخت سه گانه
مشهدی ها

نمایش ۳ نماینده خراسانی
در هفته دهم رقابت های
لیگ ۲ فوتبال کشور

۱۰۰۰

معاون شهر دار:
شهرداری مشهد
۴ نیروگاه خورشیدی
احداث می کند

۲۰۰۰

در خطبه های نماز جمعه
مطرح شد:
انتقاد امام جمعه
باخرز از وضعیت
تنها بیمارستان
شهرستان

۲۰۰۰

فرماندار مشهد مطرح کرد:
اختصاص ۳ هزار
قطعه زمین به نهضت
ملی مسکن در بخش
احمدآباد

۲۰۰۰

پس از سال ها انجام شد
راه اندازی موقت تنها
سینمای شهر قوچان

۱۰۰۰